2021年10月８日

各 位

 会 社 名 小 津 産 業 株 式 会 社

 代 表 者 名    代表取締役社長 今枝 英治

 (コード番号  ７４８７   東証第一部)

 問 合 せ 先 理事管理本部長 三﨑 剛志

  TEL ０３－３６６１－９４００

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年 10 月８日開催の取締役会において、2021 年８月 23 日に公表いたしました通期連結業績予

想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021 年６月１日～2022 年５月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

15,000

百万円

700

百万円

750

百万円

520

円 銭

62.04

今回修正予想

（Ｂ）
10,600 700 750 520 62.04

増減額（Ｂ－Ａ） ▲4,400 0 0 0 －

増減率（％） ▲29.3 0.0 0.0 0.0 －

（参考）前期実績

（2021 年５月期）
33,922 868 950 724 86.40

２．修正の理由

「収益認識に関する会計基準」（企業会計基準第 29 号 2020 年３月 31 日）等を当第 1 四半期連結会

計期間の期首より適用しておりますが、前回発表時点では、その影響額を合理的に算定することが困難

であったため、従前の会計基準による予想額を公表いたしました。現時点における入手可能な情報に基

づき影響額を算定いたしました結果、売上高が前回発表の予想から減少する見込みとなったため、2021

年８月 23 日に公表いたしました通期連結業績予想を、上記１のとおりに修正いたします。

なお、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、修正いたしません。

（注１）当社は、2021 年２月２日付で家庭紙・日用雑貨事業を営むアズフィット株式会社の株式の 80％を、センコーグ

ループホールディングス株式会社に譲渡いたしました。これにより、同社は、当社の連結子会社から持分法適

用会社となりました。

（注２）本予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後さまざまな要因に

よって予想値と異なる結果となる可能性があります。

以上